h-“'

P @.AﬂEﬂbHSW

.---""d



CERTIFICATO

Nr. 50 100 1185 - Rev.010
Siattesta che / Tris js 1o certify that

IL SISTEMA QUALITA pj
THE QUAL/ TYSYSTEM. OF

MOTIVE 5 .

SEDE LEGALE g OPERATIVA:
REGISTERED OFFiog AND OPERATIONAL /7.
VIA LE GHISELLE 29
IT-25014 CASTENEDOLO (Bs)

£ CONF

ORME Al REQUISIT] iy o NORMA
HAS BEEN FOUND 10 copgpy y WITH THE REQUIREMENTS oF

UNIEN IS0 9001:2015

Questo CERTIFICATO VALIDO PER | SEGUENTE campo
IS CERTIFICATE 15 VaLID rog pge FOLLOWING
Progettazione e fabbricazione di
Meccanicj e inverte,

Design ang Manufacture of

DI APPLICAZIONE
scope

Motori elettrj

ci, riduttorj
T (IAF 18, 19)

electrica/ Mmotors, mechanijcay 9earboxes
and variaple Speed drives (1AF 18, 19)
i Per I'Organismo di Cemﬁcazione Validita Validi
For the Certification Body 1
TOV Halia s.r.j, Dal/ From; 2019-03.19
Al/To: 2022-03-02

2019-03-19
PRIMA CeRTif(,

DI SCADENZA

DATA

AZIONE | FIRST CeRrieicamoy: 2001-07.29
ELLULTING CicLo by CERTIFICAZIONE 2019.03.0
EXPIRATION DATE OF ey, CERTIFICATION CYcLe 20y, 9-03-02
A VAOITA OEL PresenTE Cerpicaro € SUBOROINATA & SomvELianga TREIOICAA 12 MESI € AL RiEsaye COMPLETO DEL sisTEMA oy
“STIONE AZENDALE Con g TRIENNALE
T CERTIFICATE DEPENs on g
COMPANYS eaa

THE VALIDITY OF i prgsen

s S EANCE vy 2w o THE COMPLETE Revew o
CEMENT S1STEM o ek 2
TV haks 503 o Grepps TUV SUD vy Caduees 125 py 33 20099 Sesto 30 Gopany L - Tov*

..—-f:-"fﬂ- pEEEE




YKASATEJ1b

TexHN4YecKMe XapakTepUCTUK - CTp. 2-3

&=
. = o
M i —
!l. =
8 s f—
'8 e |

CnmMCok KOMMOHEHTOB ston

2 CTyNeHN NOHMXEHNS cTp. 4-5 TexHNn4ecKre gaHHbIe cTp. 10
| KoHdurypatop cTp. 11
CnmMcok KOMMOHEHTOB ston

3 CTYNeHW NOHWKEeHWst cTp. 6-7 Tabn sthheKTVBHOCTY cTp. 12-13
Kopgosas cuctema cTp. 8 Tabn ahhekTBHOCTU cTp. 14
CmasbiBaHne cTp. 9 ’ = —— """.-. o Pasmepsi cTp. 15

= —— =

" .|'r. ‘g—i ' '.‘.,

Paamepbl cTp. 16

motive



TEXHVHECKUVE XAPAKTEPVICTUKW

YHWKabHBbIN KOHTYP,
TBEPObIA, TOYHbIN,
MOHOOGI04HbIN, YyryHHOE
Teno, OcHoBaHve 1 OnaHel,
obecneunBatoT
NCKHOUUTESNBHYIO MPOYHOCTb

2 nnn 3 CTynexHu
MOHMXEHUS BHY TP
OMHOTO U TOFO XE TEMa, ~ ** st eesrmeeeneeaneenaeennnns
4TOObI UMETL BONEE 3
LUMPOKWIA 1 6onee
HaOEeXXHbI Anana3oH
OTHOLLIEHUI

Mo,u,yanaq KOHCTPYKLMA CO CbEMHbIM
BbIXOOHbIM (DJIaHLLEM 1 OMOPHBIM
OCHOBaHMEM MO3BOJIAET JIETKO U 6bICTpO
KOHBEPTUPOBATb MeXXay HOXHbIM U
CbJ'IaHLI,eBbIM KpenJjieHmem

3APEMMCTPUPOBAHHBLIN OUN3ANH

®




e e e e 0000000000 00

o o o oo

IEC dpnaHew, n nonbi Bas.

Bbi60p nonbix BXoaHbIX dhnaHLeB
NO3BOJISET HAMPSAMYIO MOHTMPOBATb
nobol cTaHaapTHBIN ABUraTeslb

YHukanbHas KOHCTpyKums STON
MO3BOMAET MOHTUPOBATH OO0
pa3mMep B HOOOM NMONOXKEHUM.

OTa rmMbKOCTb JOCTUraeTcst 3a CYET:

ZZ - aBTOCMa304Hble NnoALWNNHNK Ha
BXOOHOM 1 BbIXOOHOM BaJiax

5 CMeHHbIX LWTencenen, BKa4as
OLHY OpIXaTeNbHYHO 3arnyLUKy n
3arnyLKy yposHs. Obpatute
BHUMaHWE, YTO BEHTUNALIMOHHAS
3arfyLKa Tak>xe Mo3BOIseT
YMEHbLLUNTbL BHYTPEHHEE AaBEHNE
Ha YNNOTHEHMSX U, TakM 06pa3om,
nosbllaeT 3aPPEKTUBHOCTb
penykTopa

MEXaH4YecKme oeTann 3anmpatoTcs B
CBOWX MONOMEHNSIX
3aLLENKNBAOLLMMUCS KOSbLIAMMN U
npokagkamn. 3TO TakxKe
obecneynBaeT nydLlee NoroLLeHne
OCEBOW TAMM U MPOAJSIEBAET CPOK
CNy>6bl NOALLUMMHMKOB

ENGINEERED FOR HIGHER RELIABILITY

l\cnonb3oBaHmne BbICOKOMPOYHbBIX CTaneln 1 ynpoYHeHNs
kopnyca go 58 + 2 HRC cHwkaeT n3Hoc konec. Ons Bcex
LUMMHOPUYECKMX LLIECTEPHEN ABISETCS NPOdUIIb
OCHOBbI Din 3962 knacca 6 TOYHOCTH, C HUSKUM YPOBHEM
LyMa 1 BbICOKOW 3PhEKTUBHOCTbIO.

Banbl narotosnexbl 13 ctann 42CrMo4 1 3akaneHbl ans
nocTxkeHns TeepaocTh 23-35 HRC, 4To yBeMYmMBaeT 1x
CMOCOBHOCTb BblAEPXKMBaTb CABUIOBbIE HAMPSKEHUS 1
KPYTWUIIbHBIA 3(PdEKT.

Ecnm Ha MexaHM4eCKyto MPOYHOCTL 1 KOIDULNEHT
0BCNY>XMBaAHUS CMINPabHOrO PEAYKTOPa B OCHOBHOM
BNIUSIET PACCTOSIHME MEX Y LIeHTpaM1 NoCneaHen
cTyneHn. STON NOATBEPKAAET CBOK HAAEXKHOCTb
(cm "X2" cTp. 16)

OpHoCTaaunHble OTHOLLEHNSA MeXay 2 1 6, BMECTE C
COOTBETCTBYIOLLMMM padmMepamm 3yb4uaTbiX KONeC,
pesynsraT MaTemMaTUYeCcKn B KONIMYECTBE 1 pa3Mepe
(4uncne) Bcex 3y6OB KaXxooro koneca, 1 nydilas
hpaKLMOHMPOBaHHAsA Harpyska Mexay atanamm
penyKUMPOBaHus. OTO BAMSIET Kak Ha [0NTOBEYHOCTb, Tak
1 Ha nepeaady KpyTSLEro MOMEHTA.

[BOMHbIS ONOPbI NOALLNMAHVKA Ha BXOOHOM Basty
obecneunBatoT TOYHOE BblpaBHMBAHME re0CTATOB NEPBOWA
CTYMNEHN N YMEHbBLLAET BMOpaLmm 1 NOCNeay LA USHOC
LIECTEPHMW.

OI’paHVI‘-IVITeJ'IbeIe COopa3MepHble NoALLNMHNKA



CIMMCOK KOMIMOHEHTOB STON 2 CTYTIEHW MOHVPDKEHWA




O U NN =2

11
12
i
14
17
18
19
20
21
22
23
24
32
33
34
3s
40
a4
45
49

code

HOUST3
ISHDM..ID..RB25
OSHST3

ICVES3

TCVES3

IFL63B5RB25
IFL71B5RB25
IFLBOS0OB5RB25
IFL100112B5RB25

P1Z..D..ID..
G1Z..D..RB25
P3z..D..5T3
G3z..D1..ST3

BEAB008ZZ

BEA72022RS
BEA73022RS
BEAB00SZZ
BEAB00SZZ
COVD35
covD42
0S45X75X8
0S40X55X8
FLP1/4
LPL1-4
BPL1/4
SPR38ST3-2
OFL...ES3
GK44ES3
GK45ES3
GK49RB25

STON 3

onucaHue
housing
input shaft
output shaft
input cover
adapter cover

input flange 63B5

input flange 71B5

input flange 80/90B5
input flange 100/112B5

pinion first stage
gear first stage
pinion third stage
gear third stage

bearing 60082z

bearing 72022RS
bearing 73022RS
bearing 600927
bearing 600922
plug seal D35X5
plug seal D42X6

oil seal 45x75x8

oil seal 40x55x8
filler plug 1/4"

level plug 1/4"
breather plug 1/4"
spacer

output flange
adapter cover gasket
input cover gasket
input flange gasket

ClMMCOK KOMIMOHEHTOB STON 2 CTYTEHW MNMOHV>KEHWA

q.ty code

RN I N SN

N Y

n

B e T e 7 e | e e

HOUST4
ISHDM..ID..RB30
OSHST4

ICVES4

TCVES4

IFL71B5RB30/35
IFLBOB5RB30/35
IFL100B5RB30/35

P1Z..D..ID..
G1Z..D..RB30
P3z..D..5T4
G37..D1..5T4

BEAB00SZZ

BEA73032RS
BEA73032RS
BEAB010zZ
BEAB010zZ
COVD35
covD47
0S50X80X10
0S45X60X39
FLP1/4
LPL1-4
BPL1/4
SPR38ST4-2
OFL...ES4
GK44ES4
GK45ES4
GK49RB30

STON 4

onucaHune
housing
input shaft
output shaft
input cover
adapter cover

input flange 71B5
input flange 80/90B5
input flange100/112B5

pinion first stage
gear first stage
pinion third stage
gear third stage

bearing 60092z

bearing 73032RS
bearing 73032RS
bearing 60102Z
bearing 601022
plug seal D35X5
plug seal D47X7

oil seal 50x80x10
oil seal 45x60x9
filler plug 1/4"

level plug 1/4"
breather plug 1/4”
spacer

output flange
adapter cover gasket
input cover gasket
input flange gasket

q.ty code

RN N N SN

[N Y

n

N NI\ N U N 5 IS |\ IR NN N N

HOUSTS
ISHDM..ID..RB35
OSHSTS

ICVES5

TCVESS

IFL71B5RB30/35
IFLBOB5RB30/35
IFL100B5RB30/35

P1Z..D..ID..
G12..D..RB35
P37..D..ST5
G37..D1..8T5

BEAB00SZZ

BEA73042RS
BEA73042RS
BEAB211ZZ
BEAB211ZZ
COovD40
CcovD52
0S55X100X10
0S45X60X39
FLP1/4
LPL1-4
BPL1/4
SPR38ST5-2
OFL...ES5
GK44ES5
GK45ES5
GK49RB35

STON 5

onucaHue
housing
input shaft
output shaft
input cover
adapter cover

input flange 71B5
input flange 80/90B5
input flange 100/112B5

pinion first stage
gear first stage
pinion third stage
gear third stage

bearing 600927

bearing 73042RS
bearing 73042RS
bearing 6211227
bearing 62112Z
plug seal D40X8
plug seal D52X7

oil seal 55x100x10
oil seal 45x60x9
filler plug 1/4"

level plug 1/4"
breather plug 1/4"
spacer

output flange
adapter cover gasket
input cover gasket
input flange gasket

q.ty

RN N N G N

[N Y

n

RN U U N U N 5 IR 1§ TR NN N N



CINMMCOK KOMIMOHEHTOB STON 3 CTYTEHW MOHVPKEHWA




(o) NS I NI I VRN |

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
EE
24
32
33
34
3g
40
a4
45
48

code

HOUST3
ISHDM..ID..RB25
OSHST3
ICVES30

TCVES3

IFL63B5RB25
IFL71B5RB25
IFLBOS0B5RB25
IFL100112B5RB25

P1z..D..ID..
G1Z..D..RB25
p2z..D..RB25
G2z..D..RB25
P3z..D..5T3
G3z..D1..ST3

BEAB008zZ

BEAB002Z2Z
BEAB2027Z7
BEAB20277
BEAB3027Z
BEAB00SZZ
BEAB00SZZ
COVD35
covD42
0S45X75X8
0S40X55X8
FLP1/4
LPL1-4
BPL1/4
SPR38ST3-3
OFL...ES3
GK44ES3
GK45ES3
GK49RB25

STON 3

onucaHue
housing
input shaft
output shaft
input cover
adapter cover

input flange 63B5

input flange 71B5

input flange 80/90B5
input flange 100/112B5

pinion first stage
gear first stage
pinion second stage
gear second stage
pinion third stage
gear third stage

bearing 600822

bearing 600227
bearing 620227
bearing 620227
bearing 630227
bearing 600927
bearing 600927
plug seal D35X5
plug seal D42X6

oil seal 45x75x8

oil seal 40x55x8
filler plug 1/4"

level plug 1/4"
breather plug 1/4"
spacer

output flange
adapter cover gasket
input cover gasket
input flange gasket

ClNMMCOK KOMIMOHEHTOB STON 3 CTYTEHW MNMOHV>XEHWA

q.ty code

PN L N N

PN N i Y

n

P N N . (U N 75 [ N 5 [ N NNE \UIE (L UL

HOUST4
ISHDM..ID..RB30
OSHST4

ICVES4

TCVES4

IFL71B5RB30/35
IFLBOB5RB30/35
IFL100B5RB30/35

P1Z..D..ID..
G1Z..D..RB30
p2z..D..RB30
G2z..D..RB30
P3z..D..5T4
G37..D1..5T4

BEAB00SZZ

BEAB003ZZ
BEAB003ZZ
BEAB303zZ
BEAB303zZ
BEAB010zZ
BEAB010zZ
COVD35
covD47
0S50X80X10
0S45XB0X9
FLP1/4
LPL1-4
BPL1/4
SPR38ST4-3
OFL...ES4
GK44ES4
GK45ES4
GK49RB30

STON 4

onucaHue
housing
input shaft
output shaft
input cover
adapter cover

input flange 71B5
input flange 80/90B5
input flange100/112B5

pinion first stage
gear first stage
pinion second stage
gear second stage
pinion third stage
gear third stage

bearing 600927

bearing 600322
bearing 600327
bearing 630327
bearing 63032Z
bearing 60102Z
bearing 60102Z
plug seal D35X5
plug seal D47X7

oil seal 50x80x10
oil seal 45x60x9
filler plug 1/4"

level plug 1/4"
breather plug 1/4”
spacer

output flange
adapter cover gasket
input cover gasket
input flange gasket

q.ty code

RN L N (N

P N N Y NN

n

N NS\ N 5 Y & [ NN N N N N

HOUSTS
ISHDM..ID..RB35
OSHSTS

ICVESS

TCVESS

IFL71B5RB30/35
IFLBOB5RB30/35
IFL100B5RB30/35

P1z..D..ID..
G1Z..D..RB35
P2z..D..RB35
G27..D..RB35
P3Z..D..ST5
G37..D1..8T5

BEAB0O0SZZ

BEAB203ZZ
BEAB203ZZ
BEAB304Z7Z7
BEAB304zZ
BEAB2112Z
BEAB211ZZ
CovD40
CovD52
0S55X100X10
0S45XB0X9
FLP1/4
LPL1-4
BPL1/4
SPR38ST5-3
OFL...ES5
GK44ES5
GK45ES5
GK49RB35

STON 5

onucaHune
housing
input shaft
output shaft
input cover
adapter cover

input flange 71BS
input flange 80/90B5
input flange 100/112B5

pinion first stage
gear first stage
pinion second stage
gear second stage
pinion third stage
gear third stage

bearing 600927

bearing 620327
bearing 620327
bearing 630427
bearing 630427
bearing 6211227
bearing 62112Z
plug seal D40X8
plug seal D52X7

oil seal 55x100x10
oil seal 45x60x9
filler plug 1/4"

level plug 1/4"
breather plug 1/4"
spacer

output flange
adapter cover gasket
input cover gasket
input flange gasket

q.ty

PR N L N N

PN N S Y N

n

RN N N NS N N 5 RSN & [ NN N N N N N



KOLOOBAA CUCTEMA

1 nepsble 4 LbIpbl ONUCHIBAIOT
pasmep ston

Hanpumep:
ST3 = Ston 3
ST4 = Ston 4
T.0.
a ST33070160805
2 panee 1 upidpa roBoput :
nr cTyneHemn
........... 2 =2 cTyneHn U A A -
3 =3 cTyneHn Ston 3 s
3 CTYMeHN =eoeeees ;
3 panee 3 upicpsl NepeaaToYHOe YNCHO i70 ««eeeeneanst
HOMWHAIIbHOE OTHOLLIEHWE . :
BbIxOAHOM hnaHel, D.160MM ceeeevceencncaaaal :
020 =i:20 BXO[J,PAM(bﬂaHeLI,8OB5 cesecscsssscscsssssses s
120 =i:120
T.0.
4 panee 3 ubldpsbl
TWN MOHTaXka
foceccece. : 160  =sbixogHon hnadey, 71B5 KP=160 Nnura:

200 =BbIxogHoV braHel, 80/30B5 KP=200
"""""" 250 =BbIxogHom dnarey, 100/112B5 KP=250

UNV = 6e3 BbixogHoro dnaHua
SHR = C ycago4HbIM JOCKOM

TYPERIEE I
d70
2018085 |
Nr

www.motive.it

3 Ublhpbl AN BXOAHOrO dhaHuae
(KOTOpPbIV TakXXK onpedenseT
amameTp BXOAHOro OTBEpPCTUS)

805 =80B5

905 =80B5

125 =100-112B5
135 =132B5

T.0.




CMASBbIBAHVE

Kaxgbim STON nocTaBnsieTcs C OO/TOBEYHBIM CUHTETUYECKMM MAc/IOM U He TpebyeT
obenyxxvBaHung. KomyecTso Macsa NoaxoamT ANt MOHTaXKHOM no3uumm B3

oil (It)
STON 1SO temp. oil type
B3 | B6 | B7 B8 | Vb | VB
ST3 1,05 /1,170/1,170 /0,95 | 1,25 | 1,50 Ve o5 Mobil S_hell
ST4 1,80 11,75 1,75 |1,65 | 2,20 | 2,55 oo0 | +80°C Glygoyle | tivela

ST6 |2,20 2,10 2,10 | 2 3 |3,50 30 5220

Mocne apanTauumn koamdecTea macna kaxxapih STON MoXeT BbITb ycTaHoBNeH B JIOBOM
NONIOXKEHUM, YTO AaeT 60sbLUVE NMPEenMYLLIECTBA B yrpaB/ieHun 3anacaMi 1 BpemMeHu
BbIMNOJIHEHUS, 61arogaps CneayoLLM TPEM XapaKTepUCTKaM:

ZZ - aBTOCMa304HbIE NOALUNMHVKM Ha BXOOHOM U BbIXOOHOM Basiax

5 CMEHHbIX LUTeNcenen, BKoYas ogHy OblXaTesbHyo 3ariyLuKy 1
3arnyLKy YpOBHS. 3ar/yLlka ypoBHS 1 BO3OyX03a60PHNK OOKHbI
ObITb PACMONOXKEHbI B COOTBETCTBUN C 3TOWN AnarpaMMont

A3
o DRI
i -y
ﬂ [ MexXaHn4YecKre getanmn 3anmparoTcd B CBOUX MOJIOXKEHUNSAX
.J 3alleIKMBaroLLNMNCA KONbLaM U NPOK1IagKaMun. STO TakXe
d il o6ecr|eLu/|BaeT Nyyllee norsioweHne OCEeBOVI TArU U npogieBaeT

CPoK Cﬂy)K6b| NOALNHNKOB ObiXarenbHasa sarnyLika 3aryLiKka ypoBHA HanosNH1TeNbHasA 3arnyLika

©



10

HomuHasnbHbIn BbixoaH momeHT M, [Nm]
BbIXOOHOW CUFHaN KpyTAWero MOMeHTa,
nepefpaBaeMbll MpU PaBHOMEPHON
Harpyske, 1 OTHOCUTCS K CKOPOCTW BBOAA
N, ¥ COOTBETCTBYIOLLEN BbIXOAHON CKOPOCTM
n, BbIXOAHON KPYTALNA MOMEHT MOXHO
paccuuTaTb Mo craenytoLLen hopmyne:

M Pu kWi - 9550

n2 ‘n
n, d

TpeGosaHve KpyTALLero momeHTa M, [Nm]
KpyTawmin MOMEHT paccynTaH Ha OCHOBE
TpeboBaHnn NpunoxeHns. OH OO/HKEH BbiTb <
M_, BbiGpaHHoro pegykTopa STON.

BxogHas mowHocTs P_, [kW]

OTO 3Ha4YeHWe MOLWHOCTU ABUraTens,
nogaBaeMoro Ha BXOAOHOW Ban, u
COOTBETCTBYIOLLEE ONPEAESIEHHON CKOPOCTHU
BBOZA N,, KO3PMULMEHT 06CYXVBaHWA T, = 1
1 TpebyembIi CepBUC S,.

MO>XXHO Oa)e BblYUCNUTb HEOOXOAUMbIN
[Burartesnb, UCNob3ys hopmyny:

r2 nZ

P, [kWI - 9550 -
-,

[MoCcKONbKy paccynTaHHoe Takum obpasom
3HaA4YeHNe He MOXeT [EeNCTBUTENbHO
COOTBETCTBOBATb BXOAHOW MOLWHOCTM,
hakTMHecKn 4OCTYMHOW B CTaHOAPTU30BaHHbIX
npuratenax IEC, 6yneT HeobxoamMmMo BblbnpaTtb
CPEeAV OOCTYMHbIX BXOOHbLIX MOLHOCTEN TOT,
KOTOPbIN Cpasy e Bbille, NMPOBEPSS 3TO B
katanore Motive gsuratenu.

MepepatoyHoe YNCIIO i
OTO COOTHOLLIGHME CKOPOCTU BBOAA N, 1
BbIXOAHOW CKOPOCTY N,

i-— i 1
n2 n

OPPHeKTNBHOCTL B HAC Ban peaykTopax B
OCHOBHOM OnpefensdeTcs 3auenneHnemMm u

TEXHNHECKWME OAHHBIE

TPEHVIEM MOALLUMMHMKOB. SPdhekTnBHOCTL STON
BapbMpyeTCs B 3aBUCUMMOCTM OT KOMIMYECTBa
CTyneHen: oHa cocTaBnsgeT 94%, korga 3
cTynenn, 96%, korga 2 ctyneHn. CtapToBas
3P HEeKTMBHOCTb BCerga MeHblle, 4eMm
3(PHEKTUBHOCTL MPU HOMUHATBHOW CKOPOCTU.

CkopocTb Bxoga n, [rpm]
OTO CKOPOCTb, C KOTOPOW ABMXETCS PEAYKTOP
STON.

CkopocTb Bbixoga n, [rpm]
OTO CKOPOCTbL BpAaLLEHNSt BbIXOOHOrO Bana.

Cepseuc chakTop f,

OTO 4YMCNOBOE 3HAYEHME, OMnMuUCbiBaloLlee
cepBuUCHble TpeboBaHnga Kk STON. [Mpwu
HEM36EXKHOM MPUBAVIKEHUM OH YYNTLIBAET:

*  ExenHeBHoe pabouyee Bpems h / d

e Knaccudvkaums Harpyskm (Cm. Tabn 2), a
3aTEM MOMEHT NHEPLIN ABVKYLLIMXCS Macc.

*  KonmyecTBo 3anyckoB B yac s / h.

* Hanuume TOPMOS3HbIX ABuUratenen, ans
KOTOPbIX HEOOXOAMMO YMHOXUTL Ha 1.12
3HadeHVe KoadhduLmeHTa 06CTy>KMBaHNS,
BbluMTaemMoro rpad 2.

*  3Ha4YMOCTb MPUMEHEHNS C TOUYKM 3PEHUS
©e30macHOCTI, HaMPUMEP NOLBEM OeTaNnen

Ha rpad 2 kosddurumeHT obcnyxmsarng f_,
TpebyeMbln ONpPeaeneHHbIM MPUNOXKEHNEM,
MOXET ObITb AOCTUFHYT MOC/E TOro, Kak Bbl
BbIOPAaNN KOTOHKY «EXeaHEBHbIE padboyme Yachbl»
(h / d), nepecekast KONNYECTBO 3arMyCKOB B Yac
(c/4) v ogHa 13 KpuBbIX &, b n ¢. KpuBble a,
b 1 ¢ cBHA3aHbl C Kaaccurkaumen Harpysku,
onvcaHHom B T1ab 2.

e
he

T |
14 1% 18 10

LI 118 109 200 ¢

sh rpacp 2

210 200 100 180 ¢

196 1584 172 150 ¢

= RS 154 180 ¢ o

oo

CREREHE ]

18 130 118 1:3]5

1% 118 10 0 b
Lo B E T T
] un
KnaccuhuKaumus Harpyskm NPUIOXKEHME

HepaBHOMEPHOCTL PaboThl,
6onblUMe Harpysku, 6onbLUMe
Macchl, KOTOpble AO/HKHbI ObITb
YCKOPEHbI

Tab. 2

KOHBeWEepbl C APOCTHBLIMU PbIBKAMU; KOMIPECCOPb! 1 aNnbTepHaTUBHbIE HACOCHI C

1 nnw 6onee WNNMHAPaMU; MalLMHbI AN KAPNWYe, NAUTKA U TWHBI; TECTOMECHI;
hpesepHble CTaHKW; NOgbEMHbIE NIeGeKM C BeApamu; MOBOPOTHbIE MeUM; TSXKEbIX
c BEHTUNSTOPOB W/ FOPHBIX LIeNEn; CMECUTENN LN1S TSHXKEbIX MaTepUanos; CTaHKM;
cTporasnbHble BUbl; YepeayoWwmecs Ninbl; HOXHULLI;, 6apabaHHble 6O4KY;
BMGPATOPbI; U3MENBYNTENN; BEPTYLLKM

HauMHasH C yMEpPeHHbIX
Harpy3oK, HepaBHOMEPHbIX
b | ycnoswit skcrnyataumm,

MacChl CpeHero pasmepa,

nognexatine yCKopeHumo
A ey P KpaHOoBble MeX

JNIEHTOYHblE KOHBEMEPBI C Pa3IMYHON Harpy3Kom ¢ nepegaqert MOCTOBbIX TENEXeK ANs
NIErKo PaboThl; BbIPABHUBAIOLLME MaLLl; LENKEPb! U CMELLaHHbIe /15 KUAKOCTN

C NepemMeHHO NIIOTHOCTLIO U BA3KOCTbIO; MaLl A5 MULLEBOW NMPOMbILLIEHHOCTU
(3ameLmBatoLLme enoba, MACOPYOKM, Hape3Hble Malll.); NpocerBatoLLme MallvHbl 415
rnecka; mMall A1t TEKCTUIbHOW MPOMBILLIIEHHOCTU; KPaHbl, MOABEMHUKM, AOXAEBUKY;
KpebKkn Ana ynobpeHuii; 6eTOHOCMECUTENN; CKNaablBatoLmMecs Mall; nebegku;

Nerkui 3anyck, niaesHas
a| paboTa, HebobLUME MacChl
[O/MKHBI BbITb YCKOPEHbI

Ecnv nocne Bbibopa npaswibHoro M, 1 n, B
cnenyoLLmx Tabnmuax npon3soamuTebHOCTY Bbl
He HamaeTe STON, koathprLMEHT 06CNY>KMBaHNS
KoToporo f_ aBndercd = sanpouieHHoro f_,
Bbl MOXeTe BbibpaTtb STON peaykTop, B
kKoTopom M > M ,. ®aktnyecku, 4106
YOOBNETBOPUT fSt, Bbl MOXXETE BbIOPATL OPYromn
STON penyKTop, BbIXOAHOW KPYTALLMIA MOMEHT
KOTOPOro COCTaBASET = BbIXOOHOM KPYT MOMEHT
M, roe: N!cz = M, f_. MMpumeyarue. 370
npaBunIo OENCTBYET TOSIbKO B TOM Clly4ae, eC/v
HOBbIN 610k STON, KOTOPLIN 6bIN BbIOPAH TaKM
06pa3oMm, UMeeT KO3IPMDULIMEHT OBCYKNBAHNS
f, = 1 B TabnviLe NPOV3BOANTENIBHOCTW.

C npyrovi To4ku 3peHws, 3HadeHvie f, B Tabnmiiax

JIEHTOYHbIE KOHBENEPbI 415 JIErKOro MaTepuasa; LeHTPO6exHbIe HacoChl;
LeCTePEeHHbIe HACOCHI; BUHTOBbIE MUTATENN A1 NErKUX MaTepuanos; MMdTbl;
pa3IMBOYHbIE MALLIMHbI; BCTIOMOTraTe bHbIE CPeaCcTBa yrpaBieHnst CTaHKamu;
BEHTUNISITOPbI; reHepaTopbl; HANMOMHUTENN; HEGObLUME MUKCEPBIM

NPON3BOANTENBHOCTM OTHOCUTCS K Crlyyato,
Korga sMEKTUBHbBIN KPYTALMNA MOMEHT,
Tpebyemblin npunoxeHnem M _,, oTan4Ho
COrnacyeTcs C TeM, KOTOPbIA NMOSIBASETCS B
katanore M _,. Bcakuii pas, korga KpyTaLwmmn
MOMEHT, YKadaHHbIM B Tabnue ShPEKTUBHOCTH,
Bbllle 3anpoleHHOro, npennaraemMblii
KOs dhuuneHT obcnyxmneaHnga Tabnuubl
NPOV3BOANTENBHOCTU MOXET ObITb YBENMYEH B
COOTBETCTBUM C (DOPMYSION:

f_ 8 Tabnmue - M, B Tabnmue

f_ pean =

r2

3HadeHve f_, BblYMCNEHHOE TakuM 06pasomM,
[OSIKHO ObITh = f_.

sr



CkoHdurypupymnte TO, 4TO Bam
noHago6uTCcA 9TUM aBTOMaTUYECKUM
KOHCYJIbTaHTOM, 1 nostyunte coansibl CAD
M NINCTbI OaHHbIX.

Motive No3BonsieT Bam co3naBaTh NpPOayKThl
Motive, 06BEAVHATBL VX MO CBOEMY YCMOTPEHMIO
1, HaKOHeLL, 3arpy>kaTb Yeptexn 2D / 3D CAD
1 Tabamuy PDF.

lNMounck no nponssBognTesNIbHOCTH.

Ecnv Bbl He yBepEHbI B NyyLLEe KOMBUHALIN
NPOAYKTOB, KOTOPYIO Bbl AO/KHbI BblIOpaTh
0119 CBOEW Lienn, Bbl MOXETE BBECTU CBOU
noXkenaHus, Take Kak KOHEYHbIN KPyTALLMIA
MOMEHT, KOHEYHASi CKOPOCTb, NCMOJIb30BaHNe
1 T. 4., A KoHurypaTop 6yaeT oencTeoBaTs
Kak KoHcynbTaHT. OH NpefocTaBuT Bam
CANCOK MPUMEHUMbIX KOHMUrypauni
NPOAYKTa; Bbl MOXETE 3arpyauTb JINCT
naHHbix PDF, copgep>xawmin gaHHble O
NPOU3BOANUTENBHOCTU U PA3MEPHbBIE HEPTEXN
015 KaXK oM KoHurypaumm, a Takxke 2D n 3D
4YepTexu.

Mownck no npooykumu.

Lng ncnonb3oBaHns, eCcnn Bbl y>Xe 3HaeTe
KOHMMypaLmMIo MPOAYKTA, KOTOPYHO XOTUTE, U
NPOCTO XOTUTE MOAyYUTb 6onee BbiCTPbIN
nncT panHbix PDF, cogepxkalimii aaHHble O
NPOU3BOANUTENBHOCTU 1 PA3MEPHbIE HEPTEXM
ona 2D n 3D vepTexen.

cB06OaAHLIM OCTYN 6€3 aBTopU3aLmm
http://www.motive.it/configuratore.php

KOHOUIMYPATOP




12

TABJIMUA SODEKTUBHOCTW

STON 3 STON 3
(300 Nm) BXxon BbIxO4 INPUT BS [EC 72-1 (300 Nrm) BXon, BbIXOL INPUT B5 IEC 72-1
. . fs . L. fs
gttlgé '"Ellggl“ kW Hp | motor [Pg;n] [rgﬁn] [,'\\l";] [K'\é'ﬁn] stage 63|71/80 90100112 ?‘?22& '"arggl" KW Hp | motor [rg;n] [rgfn] [,{‘l"ni] [K'\g;] stage/63|71/80/90 1001112
0,18 | 0,25 | 63B-4 | 1393 |2,19| 12,0 |134,32| 13,69 | 3 055 | 0,75 | B0OA-4 | 1391 |2,81| 48,6 | 101,49 | 10,35 | 3
0,18 | 0,24 | BOAB | 650 |1,13| 5.6 |287.86| 29,34 | 3 30 | 2859 075 1 80B-4 | 1394 |2,07| 48,8 | 138,10 14,08 | 3
013 | 0.18 | 71B8 | 651 |1,66| 5.6 |207.58| 21,16 | 3 11 1,5 | 90S-4 | 1378 |1,38| 48,2 | 204,89 | 20,88 | 3
115 [115,80] 0,25 | 0,35 | 71A-4 | 1366 |1,55| 11,8 | 190,25 | 19,33 | 3 0555 | 0,75 | BOA4 | 1391 |3,09| 55,7 | 88,58 | 9,03 | 3
025 | 035 | 71B6 | 910 |1,03| 7.9 |28558]| 29,11 | 3 o5 | 2496 | 0,75 1 80B-4 | 1394 |2,27| 55,9 | 120,54 | 12,29 | 3
0,18 | 0,25 | 71A6 | 921 |1,45| 8.0 |203,16| 20,71 | 3 1.1 15 | 90S-4 | 1378 |1,53| 55,2 | 178,84 18,23 | 3
0,37 05 | 71B-4 | 1400 |1.07| 121 |274.73| 28,00 3 0,75 1 80B-4 | 1450 |2,60| 68,7 | 98,03 | 9,98 | 3
0,18 | 0,25 | 63B-4 | 1393 |2,41| 12,8 | 126,11 | 12,85 | 3 20 |21.11 [ 14 1,5 | 90S-4 | 1378 |1,69| 65,3 |151,29| 15,42 | 3
025 | 0,35 | 71A4 | 1386 [1,70| 128 |178.81| 1821 | 3 1,5 2 goL4 | 1413 [1.27] 66,9 |201.20] 2051 | 3
0,18 | 0,25 | BOA8B | 650 |1,24| 6,0 |270,25| 27,55 | 3 055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |2,49| 554 | 90,94 | 9,27 | 2
110 [108,71] 0,13 | 0,18 | 7188 | 651 |1,72| 6,0 |194,88| 19.87 3 o5 | 2509 075 1 80B-4 | 1394 |1,83| 55,6 |123,75| 12,61 | 2
025 | 035 | 71B6 | 910 |1,13| 8.4 |268.11| 27,33 | 3 11 15 | 90S-4 | 1378 |1,23| 54,9 | 183,60 18,72 | 2
0,18 | 0,25 | 71A6 | 921 [1,68| 85 |190,73| 19,44 | 3 055 | 0,75 | 80A4 | 1391 |2,79| 70,7 | 71.36 | 7.27 | 2
0,37 05 | 71B-4 | 1400 |[1.18] 12,8 |257.92| 26,23 | 3 20 |19.68| 0,75 1 80B-4 | 1394 |2,05| 708 | 97,09 | 9,80 | 2
0,18 | 0,25 | 63B-4 | 1393 |2,33| 140 |115,72| 11,80 | 3 1.1 15 | 90S-4 | 1378 |1,38| 70,0 | 144,06 | 1468 | 2
0,18 | 0,25 | BOAB | 650 |1,19| 6,5 |248,00)| 25,28 | 3 0,75 1 80B-4 | 1394 |2,67| 89,7 | 76,65 | 7.81 2
100 | 9975 018 | 018 [71B-8 | 651 [1.66] 65 [178.84] 1823 | 8 15 | 1554 11 15 | 90S-4 | 1378 |1,80| 88,7 |113,73| 1159 | 2
: 025 | 0,35 | 71A4 | 1366 |1,64| 13,7 | 163,80 | 16,71 | 3 1,5 2 S04 | 1413 [1,35| 90,9 | 151,24 1542 | 2
025 | 035 | 71B-6 | 910 [1,08] 9.1 |246,04]| 25,08 | 3 0,75 1 80B-4 | 1394 |2,90| 116,1 | 59,23 | 6,04 | 2
0,37 05 | 71B-4 | 1400 |1,14| 140 |236,69 | 2413 3 13 1201 14 15 | 90S-4 | 1378 |1,96| 1148 | 87,88 | 8,958 | 2
0,18 | 0,25 | BOAB | 650 |1,66| 7.2 |224.41| 22,88 | 3 1,5 2 90L4 | 1413 |1,47] 117,7 | 116,87 | 11,81 | 2
025 | 035 | 71B-6 | 910 |1,52| 10,1 | 222,63 | 22,68 | 3 0,75 1 80B-4 | 1394 |2,90| 133,0 | 51,70 | 5.27 | 2
90 |9027| 025 | 035 | 71A4 | 1366 |2.29| 151 |148:31 ]| 1512 3 10 |1048 [ 11 1,5 | 90s-4 | 1378 |1,96| 131,56 | 76,71 | 7.82 | 2
0,37 | 050 | 71B-4 | 1400 |[1,58| 155 |214.17| 21,83 | 3 1,5 1 90L4 | 1413 |1,47| 1348 | 102,01 | 10,40 | 2
055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |1,08] 154 |320,41| 32,66 | 3 1.1 15 | 90S-4 | 1378 |3,20| 212,7 | 47,42 | 4,83 | 2
025 | 0,35 | 71A4 | 1366 |2,33| 18,1 | 123,74 | 12,61 | 3 1,5 z 90L4 | 1413 |2,41| 2181 | 63,06 | 6,43 | 2
75 | 7531 [ 037 05 | 71B-4 | 1400 |1.66| 186 |17/8.68| 1821 3 7 648 | 2.2 3 S0L2 | 2859 |3,00| 4413 | 45,71 | 4,66 | 2
055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |[1,11| 18,5 |267.33| 27,25 | 3 2R 3 |100LA-4| 1435 |1,67| 221,56 | 91,07 | 9.28 | 2
025 | 0385 | 71A4 | 1366 |2,76| 19,6 |114.60| 11,68 | 3 3 4 1002 | 2882 |2,22| 4448 | 61,83 | B30 | 2
70 | 69,75 | 0,37 05 | 71B-4 | 1400 |1,81| 20,1 | 165,49 | 16,87 @3 1.1 15 | 90S-4 | 1378 |3,20| 2735 | 36,87 | 3,76 | 2
055 | 0,75 | BOA4 | 1391 [1,28| 19,8 | 247,59 | 25,24 | 3 1,5 2 90L4 | 1413 |2,41| 2805 | 49,03 | 5,00 | 2
025 | 035 | 71A4 | 1366 |2,75| 20,7 | 108,29 | 11,04 | 3 5 504 |22 g S0L2 | 2859 |3.00| 5675 | 3554 | 3,62 | 2
65 | 6591 | 037 05 | 71B-4 | 1400 |1.81| 21.2 | 156,38 | 1594 3 ' 2.2 3 |100LA-4| 1435 |1,67| 284,89 | 70,80 | 7.22 | 2
055 | 0,75 | 80A-4 | 1391 |[1,28| 21,1 |233.96| 23,85 | 3 3 4 | 100L2 | 2882 |2.22| 5721 | 48,07 | 480 | 2
0,37 05 | 71B-4 | 1400 |2,51| 24,7 | 134,72 | 13,73 3 4 5 |112M-2| 2887 |1,67| 5731 | 63,99 | 652 | 2
55 | 56,79 | 055 | 0,75 | 80A-4 | 1450 |1,75| 25,5 | 193,36 19,71 | 3 1.1 15 | 90S-4 | 1378 |3,43| 3336 | 30,23 | 3,08 | 2
0,75 1 80B-4 | 1394 [1,23| 245 |274.27| 27,96 | 3 15 2 S0L4 | 1413 |2,58| 342,1 | 40,20 | 4,10 | 2
0,37 05 | 71B-4 | 1366 |2.45| 27.6 | 12052 | 12,28 3 4 ang |22 3 S0L2 | 2859 |3.22| 6922 | 29,14 | 2,97 | 2
50 |4956| 055 | 0,75 | 80A-4 | 1391 |1,68| 28,1 |175.83| 17.93 | 3 ' 2.2 3 |100LA-4| 1435 |1,79| 347.4 | 58,06 | 592 | =2
0,75 1 80B-4 | 1394 [1,23| 28,1 | 239,39 | 24,40 | 3 g 4 100L2 | 2882 |2,38| 697,7 | 39,42 | 402 | 2
0,37 05 | 7184 | 1366 |2,76| 31.3 | 106,13 | 10,82 3 4 55 |112M-2| 2887 |1,79| 698.0 | 52,47 | 535 | 2
45 | 4365| 055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |1.83| 31,8 |154.93| 1573 3
0,75 1,5 | 80B-4 | 1394 |1,39] 31.8 |210.81| 21,49 | 3
055 | 0,75 | B0OA4 | 1391 |2,50| 37,4 | 132,04 | 13,46 | 3
40 | 3720 075 1 80B-4 | 1394 [1,83| 375 |179.67| 18,31 | 3
1.1 15 | 90S-4 | 1378 |1.24| 37,0 | 266,57 | 27.17 | 3
055 | 0,75 | B0OA4 | 1391 |2,37| 41,4 |119.16| 12,15 | 3
35 |3357| 075 1 80B-4 | 1394 [1,74| 415 |162,14| 16,53 | 3
11 15 | 9054 | 1378 |1,17| 41,0 | 240,56 | 2452 | 3




TABJIMUA SODEKTUBHOCTW

STON 4
i BXOL, BbIXOA, INPUT BS IEC 72-1 [j;g',“\l:] BXOL BbIXOA, INPUT BS IEC 72-1
. . fs - - fs
';aatt'g; '"Ellggl“ kW Hp | motor [FB;ﬂ] [rgfm [,'\\I/'ni] [K'\é'fn] stage|63|71|80/90/100/112 Praatggé’ '"arggl" KW Hp | motor [rg*m] [Pg?n] [l’\\IAr;] [K'\é'?n] stage|63|71/80/90 1001112
013 | 0,18 | 71B8 | 651 |197| 55 |21298| 21,71 | 3 055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |3.17| 535 | 92,23 | 960 | 3
018 | 0,25 | BOA8B | 650 |1.42| 55 |29534| 30,11 | 3 25 | 2598 | 0,75 1 80B-4 | 1394 |2,33| 536 |12550] 12,79 | 3
120 |118.g11 018 | 025 [ 71a6 | @21 [e02] 78 [20844 2125 3 1.1 1,5 | 9054 | 1450 |1.65| 55.8 | 176,95 | 18,04 | 3
: 025 | 035 | 71B6 | 910 |1.41| 7.7 |29300]| 29.87 3 055 | 0,75 | 8B0A4 | 1381 |3,17| 708 | 69,61 | 7.10 | 3
0.25 | 035 | 71A4 | 1366 |2,15| 11,5 | 19519 19,90 3 20 |19.81| 0,75 1 80B-4 | 1394 |2,33| 711 | 94,71 | 965 | 3
037 | 05 | 71B-4 | 1450 |1.43| 12.2 |27215| 27.74 | 3 71 15 | 9054 | 1378 |1,67| 70,3 | 140,52 | 14,32 | 3
013 | 018 | 71B-8 | 651 |217| 6.1 |190,75| 19.44 3 0.75 1 80B-4 | 1394 |2.65| 61,3 |112.22| 11,44 | 2
0,18 | 0,25 | BOA8 | 650 |1.42| 6,1 |26452| 26,968 3 23 |22,75 | 11 1,5 | 9054 | 1450 |1,88| 63,7 | 158,23 | 16.13 | 2
110 10841018 | 025 [ 71A6 | e21 [2.02] 87 [18668] 18.03 3 1,5 2 90L4 | 1413 [1.34| 62,1 |221.41| 2257 | 2
: 025 | 0,35 | 71B6 | 910 |1.41| 86 |26243| 26,75 3 0,75 1 80B-4 | 1394 |2,65| 68,4 | 100,51 | 10,25 | 2
0.25 | 0,35 | 71A4 | 1366 |2,15| 12.8 |17482| 1782 | 3 20 | 2038 1.1 15 | 905-4 | 1450 |1.88] 71.2 | 141,72 | 14,45 | 2
0.37 | 05 | 71B-4 | 1450 |1,43| 13,6 |243,75| 2485 3 15 2 904 | 1413 |1,34]| 69,3 |198,31| 20,22 | 2
018 | 025 | 71A6 | 921 |201| 9.3 [17301] 1764 3 1.1 1,5 | 9054 | 1450 |2,75| 79.9 | 126,29 | 12.87 | 2
100 | oagr | 0:25 | 085 | 71A-4 | 1366 [2,15] 138 [162.01] 1651 | 3 18 | 1816 | 15 2 90L4 | 1413 |[1.98| 778 |176.72| 1801 | 2
: 037 | 05 | 71B-4 | 1400 |1.49| 14,2 |23395| 2385 | 3 2.2 3 |100LA-4| 1435 |1,36| 79.0 |e255.22 | 26,02 | 2
055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |1,28| 141 |350,01| 3568 3 71 15 | 905-4 | 1450 |2,97| 1015 | 99,37 | 1013 | 2
0.18 | 0,25 | 71A6 | 921 |292| 105 |15405| 1570 3 15 | 1429 15 B 904 | 1413 |2,12| 98,8 |139,06| 1417 | 2
90 | 780 025 | 0.5 | 71A-4 | 1366 [8.12| 15,6 [144.26] 14,70 | 3 2,2 3 |100LA-4| 1435 |1.47| 1004 | 200,82 | 20,47 | 2
: 0,37 | 05 | 71B-4 | 1400 |2.16| 159 |208,31| 21,23 3 15 2 904 | 1413 [3,03| 141,7 | 97.07 | 9.80 | 2
055 | 0,75 | BOA4 | 1450 |1,36| 16,5 | 29898 30,48 3 10 | 997 | 22 3 |100LA-4| 1435 |2,10| 1438 | 140,19 | 14,29 | 2
025 | 0,35 | 71A4 | 1366 |3,06| 16,8 |133.22| 13,58 | 3 3 4 |100LB-4| 1407 |1,51| 1411 | 194,98 | 19,88 | 2
80 |81.08| 037 | 05 | 71B-4 | 1400 |2.12| 17.3 | 192,37 | 1961 3 15 2 904 | 1413 |3,20] 214.2 | 64,20 | 654 | 2
055 | 0,74 | BOA4 | 1391 |[1.41] 17.2 |287.81| 29.34 3 2,2 3 |100LA4| 1435 |2.21| 2176 | 9271 | 9.45 | 2
0,37 05 | 71B-4 | 1400 |2.45| 20,1 | 16505 16,82 3 7 6,60 3 4 |100LB-4| 1407 |1,59] 213,3 | 128,94 | 1314 | 2
70 | 6957 | 055 | 075 | 8B0A4 | 1391 |1.64| 20,0 |246,83| 2517 | 3 3 4 | 1002 | 2882 |2.87| 4369 | 62,95 | B.42 | 2
0.75 1 80B-4 | 1394 |1,39| 20,0 | 336,00 | 34,25 | 3 4 5 |112m-2| 2887 |2.15| 437,7 | 83,79 | B854 | 2
0,37 05 | 71B-4 | 1400 |3,40| 24.2 |137.35| 14,00 3 15 B 904 | 1413 |2,81| 2406 | 57,16 | 583 | 2
B0 |57.89| 055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |2.27| 24.0 | 20549 20,95 3 2.2 3 |100LA-4| 1435 |1,95| 244,3 | 82,55 | 8,42 @ 2
0.75 1 80B-4 | 1394 |1,25| 24.1 |279.61 | 28,50 | 3 5 5,87 3 4 |100LB-4| 1407 |1.40] 239.6 | 114.81| 11,70 | 2
0,37 05 | 71B-4 | 1400 |2,76| 26.2 | 126,84 12,93 3 3 4 | 1002 | 2882 |2.87| 490,7 | 56,05 | 571 | 2
55 | 53,46 | 055 | 0,75 | B0A4 | 1391 |1,84] 26,0 | 189,76 19,34 | 3 4 5 |112mM-2| 2887 |2.15| 4915 | 7461 | 7.61 | 2
0,75 1 80B-4 | 1394 |1,29| 26,1 | 258,21 26,32 | 3 2.2 3 |100LA-4| 1435 |1,95| 3695 | 54,59 | 556 @ 2
0,37 05 | 71B-4 | 1400 |2.84] 28,3 |117.43]| 11,97 3 g 4 |100LB-4| 1407 |1.40] 362.3 | 7592 | 7.74 | =2
50 |49,50| 0,55 | 0,75 | 80A4 | 1391 |1.90| 281 |17569| 17.91 3 A 588 4 55 |112M-4| 1415 |1,06| 364,3 | 100,66 | 10,26 | 2
0.75 1 80B-4 | 1394 |1,33| 28,2 | 239,06 | 24,37 | 3 : 3 4 | 1002 | 2882 |2.87| 7420 | 3707 | 3.78 | 2
0,37 | 0550 | 71B-4 | 1400 |2,92| 30,5 |108,82| 11,08 | 3 4 5 |112m-2| 2887 |2.15| 743,3 | 49,33 | 5,08 | 2
45 | 4587 055 | 0,74 | 80A4 | 1391 |1,95| 30,3 | 162,81 16,60 | 3 55 75 [112MB-2 2883 |1,56| 742,3 | 67.93 | 692 | 2
0,75 1 80B-4 | 1394 [1,33| 30,4 | 221,54 | 22,58 | 3
0.37 05 | 71B-4 | 1400 |3.25| 36,7 | 9051 | 923 | 3
40 |3815| 055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |2,18| 36,5 |13542| 13,80 | 3
0.75 1 80B-4 | 1394 |1,29| 365 |184,26| 18,78 | 3
037 | 05 | 71B4 | 1400 |2,63| 40.2 | 82,53 | 8,42 @ 3
35 [3481| 055 | 0,75 | 80A4 | 1391 |1,76| 40,0 | 12356 | 12,60 3
0.75 1 80B-4 | 1394 |1,29| 40,0 | 168,13 | 17.14 | 3
055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |2,05| 47.0 | 10498 10,70 3
30 | 2958 0,75 1 80B-4 | 1394 |1,50| 471 | 142,85| 1456 | 3
1.1 15 | 90S-4 | 1378 |1,57| 46,6 | 211,94 21,60 @ 3




14

TABJIMUA SODEKTUBHOCTW

STON 5 STON 5
(70ONm) BXxon BbIxO4 INPUT BS [EC 72-1 00N BXon, BbIXOL, INPUT B5 IEC 72-1
. . fs . L. fs
gttlgé '"Ellggl“ kW Hp | motor [Pg;n] [rgﬁn] [,'\\l";] [K'\é'ﬁn] stage 63|71/80 90100112 ?‘?22& '"arggl" KW Hp | motor [rg;n] [rgfn] [,{‘l"ni] [K'\g;] stage/63|71/80/90 1001112
0,37 05 | 9058 | 670 |1.61| 5,7 |584.64| 59,60 @ 3 2.2 3 |100LA-4| 1435 |1,28| 51,6 |382,74| 39,02 | 3
055 | 0,75 | 80B-6 | 917 |1,43| 7.8 |63487| 64,73 | 3 28 |2781| 15 2 S0L4 | 1413 |1.85| 50,8 | 265,02 | 27.02 | 3
0,75 1 80B-4 | 1394 |1,24| 11,8 |569,59 | 58,06 | 3 11 1,5 | 90S-4 | 1378 |2,46| 438,68 | 199,29 | 20,31 | 3
120 [117,93] 0,25 | 0,35 | 80B-8 | 691 |2,45| 5.8 |383,02| 33,04 3 28 3 |100LA-4| 1435 |1,28| 62,2 |317,37| 32,35 | 3
0,37 05 | BOAB | 928 |2,16| 7.8 |422,10]| 4303 3 23 | 2308| 15 2 90L4 | 1413 |1,85| 61,3 | 219,76 | 22,40 | 3
055 | 0,75 | B0OA4 | 1391 |1,68| 11,8 |418,60| 42,67 | 3 1.1 15 | 90S-4 | 1378 |2,46| 59,8 | 165,25 | 16,84 | 3
0,37 05 | 71B-4 | 1400 |2.52| 11.8 |279.79| 2852 @ 3 3 4 |100LB-4] 1407 |1.11| 55,7 | 494,00| 50,36 | 2
0,37 05 | 9058 | 670 |1.34| 6,6 |501,12| 51,08 3 25 | 2527 [ 22 3 |100LA-4| 1435 |1,54| 56,8 | 355,20 36,21 | 2
055 | 0,75 | 80B-6 | 917 [1.,27| 9.1 |544.26]| 55,48 | 3 1,5 2 904 | 1413 [2.23| 55,9 |245.85| 2507 | 2
0,75 1 80B-4 | 1394 |[1,29| 13,8 | 488,22 | 49,77 | 3 5 6,8 |112M-4| 1415 |1,15| 78,7 |582.80| 59,41 @ 2
110 |[101,08] 0.25 | 0,35 | 80B-8 | 691 |2,04| 6.8 |328,30]| 33,47 3 20 | 17.99 3 4 |100LB-4] 1407 |1.81| 78,2 |351,67| 3585 | 2
0,37 05 | BOAB | 928 |1.81| 9.2 |361.80| 36,88 3 2R 3 |100LA-4| 1435 |2.66| /9.8 |252.86| 25,78 | 2
055 | 0,75 | B0OA4 | 1391 [1,76| 13,8 | 358,80 | 36,57 | 3 4 55 |112M-4| 1415 |1,25| 940 |390,21| 39,78 | 2
0,37 05 | 71B-4 | 1400 |2.63| 13,8 | 239,82 | 24,45 | 3 15 | 15,08 g 4 |100LB-4| 1407 |1,65| 93,4 |294,32| 30,00 | 2
0,75 1 80B-4 | 1394 |1,24| 14,1 | 476,70 | 48,58 | 3 2.2 3 |100LA-4| 1435 |2,30| 95,3 |211.62| 21,67 | 2
055 | 0,75 | B0OA4 | 1391 |1,68| 14,1 | 350,34 | 35,71 | 3 5 6.8 [112MB-4 1445 |1,29| 120,4 | 380,59 | 38,80 @2
100 | 98,70 | 0,37 05 | 71B-4 | 1400 |2,53| 142 |234.17 | 23.87 3 13 | 12.00 4 55 |112M-4| 1415 |1,58| 117,8 | 310,83 | 31,70 | 2
0,37 05 | 9058 | 670 |1.33| 6,8 |489,30| 49,88 3 3 4 |100LB-4| 1407 |2,10] 117.3 | 23452 | 2391 2
055 | 075 | 80B-6 | 917 [1.11| 9.3 |531.42]| 54,17 | 3 5 6,8 [112MB-4 1445 |1,45| 1438 | 318,53 | 32,47 @ 2
1.1 15 | 90S-4 | 1378 |1,21| 16,3 |606,24| 61,80 | 3 10 |1004] 4 55 |112M-4| 1415 |1,77| 140,8 | 260,23 | 26,53 | 2
90 | 8460 075 1 80B-4 | 1394 [1,79| 16,5 |408,60| 41,65 | 3 3 4 |100LB-4] 1407 |2,35| 1401 | 196,28 | 20,01 | 2
055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |2,43| 16,4 | 300,29 | 30,61 | 3 5 6.8 [112MB-4 1445 |1,45| 1956 | 234,30 | 23,88 @2
11 1,5 | 905-4 | 1378 |1.17| 17.3 |571.54| 58,26 | 3 7 7.39 4 55 |112M-4| 1415 |1.77] 191,6 | 191,41 | 1951 | 2
80 | 7976 | 075 1 80B-4 | 1394 [1,73| 175 |385.21| 33,27 | 3 g 4 |100LB-4| 1407 |2,35| 190,5 | 144,38 | 14,72 | 2
055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |2,35| 17,4 | 283,10 | 28,86 | 3 5 6.8 [112MB-4 1445 |1,24| 258,5 | 177,33 | 18,08 @ 2
11 15 | 90S-4 | 1378 |1,29| 20,2 |489,89| 4994 | 3 4 55 |112M-4| 1415 |1,52| 253,1 | 144,87 | 14,77 @ 2
70 | 6836 0,75 1 80B-4 | 1394 [1,92| 20,4 | 330,18 | 33,66 | 3 5 5 59 3 4 |100LB-4] 1407 |2,01| 251,7 | 108,27 | 11,14 | 2
055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |2,61| 20,3 | 242,66 | 24,74 | 3 ' 3 4 100L-2 | 2882 |4,12| 515,6 | 53,35 | 544 @ 2
11 1,5 | 90S-4 | 1378 |1.17| 23,5 | 420,40 42,85 | 3 4 5 |112M-2| 2887 |3,10| 5165 | 71,01 | 7.24 2
60 | 5867 | 0,75 1 80B-4 | 1394 |1,73| 23,8 |283,35| 28,88 | 3 5,5 75 [112MB-2| 2883 |2.25| 515,7 | 97,77 | 9.97 @ 2
055 | 0,75 | BOA4 | 1391 |2,35| 23,7 | 208,24 | 21,23 | 3 5 6.8 [112MB-4 1445 |1,28| 4140 | 110,73 | 11,29 | 2
15 2 S04 | 1413 |1,30| 25,4 |529,33| 53,96 | 3 4 55 |112M-4| 1415 |1,57| 405,4 | 90,46 | 9.22 | 2
55 | 5555 1.1 1,6 | 90S-4 | 1378 |1,73| 24,8 | 398,04 | 4057 | 3 4 5.49 3 4 |100LB-4] 1407 |2,08| 4031 | 68,23 | 6,96 | 2
0,75 1 80B-4 | 1394 |2,57| 251 |e268.27| 27.35 | 3 ' 3 4 1002 | 2882 |4,25| 825,6 | 33,31 | 3.40 @ 2
15 2 S0L4 | 1413 |1,16| 28,1 | 479,21 | 48,85 | 3 4 5 |112M-2| 2887 |3,20| 827.2 | 44,33 | 452 | 2
50 |5028| 1. 15 | 90S-4 | 1378 |1,54| 27,4 | 360,35 36,73 | 3 55 75 [112vB-2| 2883 |2,32| 826,1 | 61,04 | 622 @ 2
0,75 1 80B-4 | 1394 |2,29| 27,7 | 242,87 | 24,76 | 3
1,5 2 S04 | 1413 |1,38| 30,7 |439.05| 44,75 | 3
45 | 4807 [ 1. 1,5 | 90S-4 | 1378 |1,84| 29,8 |330,14| 3365 | 3
0,75 1 80B-4 | 1394 |2,73| 30,3 | 222,51 | 22,68 | 3
15 2 90L-4 | 1413 |1,32| 34,6 |389,36| 3969 | 3
40 | 4086 | 1.1 15 | 90S-4 | 1378 |1,75| 33,7 |=282,78| 29.85 | 3
0,75 1 80B-4 | 1394 |2,60| 34,1 |197.33| 20,12 | 3
2.2 3  |100LA-4| 1435 [1,27| 42,3 | 466,39 | 47,54 | 3
35 | 3389 15 2 90L-4 | 1413 |1.84| 41,7 | 322,85 32,92 | 3
1.1 15 | 90S-4 | 1378 |2,45| 40,7 |242.84| 24,75 | 3
2.2 3  |100LA-4| 1435 [1,33| 48,1 | 410,87 | 41,88 | 3
30 |2985| 15 2 S04 | 1413 |1,92| 47,3 | 284,50 | 29,00 | 3
1.1 15 | 9054 | 1378 |2,56| 46,2 |213,83| 21,81 | 3




PASMEPDI

STON BBOA, 1 KOMBUHALMN

o] e e | | e e i
95 1 4

63 B5 115 140 1 12,8
177,5 4,5 223 1
71 B5 110 130 160 14 16,3
& 80 B5 19 21,8 6 40 19 M6x16 6B 21,5 B0
130 165 200 M10 178,56 5,5 223
90 B5 24 27,3 8
100/112 B5 180 215 250 M12 28 31,3 8 1845 5,5 229
71 B5 110 130 160 M8 14 16,3 5 2115 55 256
2
80 B5 19 21,8 5)
4 130 165 200 M10 220,5 6 40 19 M6x16 6 21,5 B0 264,55
90 B5 24 27,3 8
100/112 B5 180 215 250 M12 28 31,3 8 2215 6,5 265
71 B5 110 130 160 M8 14 16,3 5 2265 7,5 279
80 B5 19 21,8 6 E
9) 130 165 200 M10 235,5 6 50 24 M8x25 8 27 60 289,5 3
90 B5 24 27,3 8
100/112 B5 180 215 250 M12 28 31,3 8 236,5 6,5 290
PAM : L
4
5
| BbIXOAHOW hnaHemn
A STON OFL KP KM (jB) KN KS KL KA KB |KC (0O; -0,5)
< 3 OFL180 160 110 130 M8x30 22 26 10 ShS
4 OFL200 200 130 165 M10x30 20 28 12 8,5

5 OFL250 250 180 215 M12x40 29,5 26,5 12 4



PASMEPDI

__B2
ol |
/"
f!
o
<
B
B1 G1
X — L
| 4
BbIXOLHOW Ban
-s-——
L1 3 53,5 120 186,5 M10
E‘] B 3 30 BD 63,5 120 198,7 M10 8 33
- B0 4 30 60 63,5 150 223 M10 8 33
4 35 70 73,5 150 238,7 M12 10 38
5 S5 70 725 166 2545 M12 10 38
5 40 80 83,5 166 264,7 M14 12 18
HOXKHOM MOHTaK CTaH,EI,apTHbII/I BXO,EI,HOI/I Bas
K
b 52 [ A2 [ @gn | A AT O1 S0 B | G| e G t+011 (+0.2:0) tEe)
3 31,5158 80 115 31 M8x15 2,5 23 77 105 66 17° 22 22 14 165 12 250,5 71,5 15° M8x15 94 45 120 12| 1@ | 17 1ISO 4762 M10x25 18,3
4 32 170 85 145 43 M10x15 3 31 93 126 80 15° 22 22 14 180 12 284,5 81 15° M10x15 102 50 35 150 18 18 22 1SO 4762 M12x30 38,5 10
5 40,5198 105 170 55 M12x20 3 33,5102 137 88 15° 22 22 14 200 14 328 93,5 15° M12x20 125 55 40 166 24 24 29 1SO 4762 M16x40 43,3 12

yca,uqubM ,D,VICKOBbIPI Ban
STON

3 30 30
4 35 35 S0
5 40 40 100

* Dz "

D6

T9

30
35
40

T8

30
35
40

KPYTALLMA MOMEHT

STON ____
148 20 31 242 53 B 40 12,5
179 20 32 26,1 5.3 4 40 12,5 5 18 1,5
185 20 28 29 5.3 B 40 12,5 5 18 1.5

T11

| 712

B0

D3
D4

T5 T6 LT
17

D1
D

|D5

T10




@
CERTIFlCATE
X AMINATION
TARY TYPE E
R VOLUN

ELTIPO
(TTESTATOVOLONTARIO! ESAME D!
A

entof
34/EV-ATEX Statemen!
fve 201434/EV-
spheres - Direct
ed for use in Potental’y Explosive AtmosP!

MENT Intended for

RICAL EQUIP

{2 oW ELECTRICAL U

CEPUS STON EX

OLUNTARY TV (ON GERTIFICATE, ANNEX! T RECEPTOFTECNNICALFILE:\. AR18
(EXED TO 5
wriest . o ALLEGATOALARCEVUTA FASCOOLO TECNO™
70, ALEGK
a Ve e 18ATEX064
PARECCHONONELETTRIES s!

rie ROBUS
COASSIALEIN-LINE HELICAL Serie RO!

———_—
e s

oA

ava- e 201

e ot 59

conformity: -

12D c IlIB T135°C
e STADIO
FT Serie STO! INSTAGESS
o

rie ENDURO
ORTOGONALEMELICAL BEVEL Se

Woive st
6 MANUFACTURER:
@ COSTRUTTORE:

5 ADDRESS: \ia Le Ghiselle, 20
omzz0: J014 Castenedolo (B9 Ay
-
77 This NON ELECTRICAL QUIPMENT and any variaton = specified in the sehedule 2 s certiicate and e documents there!
]

oo rRICK l!vauwg:mﬂ:wm-wi v
g NN —

ATEX aBnseTcs 0bLenpuHSaTbIM HasBaHem OupekTvBbl 14/34 /
EC pnsa obopynoBaHus, NpeaHa3Ha4YeHHOro 419 MCNoIb30BaHVs B
NMOTEHLManbHO B3PbIBOOMACHbLIX Cpefax. OTo HaknaablBaeT
OLIEHKY pu1cKa Ha Bce 060pyaoBaHme, paboTatollee B Takmx
YyCNOBUSAX.

' ropean’ partiament
s ot Euopean Parane
o 2 \d to comply.
AT T
2y ECTRICAL 'EQUIPMENT e e vt gt
Pt i Mnﬂm.s Lo ] struction of ‘products intet
A ased 2o e g e 4
o " ety Requirem )y
s o e x Il to the DI
e s given in Anne’
xplosive ot o resuta a1

ort MOD 741 <103

e s 1 standards:
o e
ety compiance W e
ementshas e 5
—
b 12 conformaa ake 1

v 27-1:2011
63-1:2009 - EN 13463—5‘.2011 -ENTT
o oted atftom 18 of the Sehedule

exceptin respect of hose e

) 1 the symbol X' 15 Plac fter the cef number, it indicates th ihe NON ELECTRICAL E nT s subject 1o the SPeCi'®
RICAL EQUIPME

.t indicates that ELEC
umber,
¢ s placed after the

A eons of Use specified 1 e next chapter 17

o .55 a4

i

rosatsdsga 0

OH KNaccuuUMPYET HECKOJIBKO YPOBHEN «ONacHOCTU» (30H):
KaXKOO0W 30He COOTBETCTBYET CBOSI TUMOJIOMMS B3PbIBOOMACHOM

— - o sncn A
T ARECOHONON BTTROOS =07 ongo So052
oo

4} This VOLUNTARY TYPE EXAMINATION CERTIFICAT < only to the design and 07 NON ELECTRICAL
£ relates oY
is VOLU!
) Thi

[ ]
[ ]
aTMocdepbl B 3aBMCUMOCTI OT e€ COCTaBa, BEPOSTHOCTU U °
o BPEMEHIN TIOABNIEHINS. b Bbl MoXeTe
oS o PenykTopsl Motive cepum BOX Ex, STADIO Ex, STON EX, i\.‘ig: IMolVe 3arpy3nTb OTHET 06
e T ROBUS Ex 1 ENDURO Ex cepTuth LpOBaHbl B COOTBETCTBUN ETT TS Roaus Ao OKOHYaTEeIbHOM
s b T = ¢ Hopmamu EN 13463-1, EN 13463-5, EN 1127-1 ong 3oH 1, 21, i 0 i NMPOBEPKE KaxKkOoro
S w2 V122 AT TR Apuraons iy
saronno (italy), 30 MaY e ol . = "1 a : .T: V\p/WJiL/?// mOJEI)VG |t
s i it . WAL,
° ’ o 0 Ha4nHas ¢ ero
e i AT i . CEepUIMHOro Homepa
ety the authenticity of S ¢ °
[ ]
. final test rg
0|
A3 onucaHue Motive B port gearbox
penykTopa e COUNteIcociwise rotaton van
MecTo, B KOTOPOM B3pblBOOMNacHas aTMOCCDepa, COCTOSLLas N3 CMeck C BO3OYyXOM
2 1 [nnn nerkoBocnIaMeHsILLMMUCA BELLECTBaMM B (hOpMe rasa, napa uiav tymaHa, /
MOXET MHOorga BO3HMKaTb MNpu HOpMaﬂbHOVI pa60Te.
MecTo, B KOTOPOM B3pblBOOMacHas atMochepa, COCTOSALLAS U3 CMECU C BO3LYXOM
3 o |TOPIOUMX BELLECTB B hopme raza, napa nav TymaHa, Bpsag, Jiv BOSHUKHET Npu /
HOpMaJsibHOWM paboTe, HO, ECNN STO MPOU30ONAET, OyAET COXPaHATLCS TOSIbKO B
Te4yeHre KOPOTKOrro neproaa BpemMeHu.

CKAYNBAUTE TEXHWHECKUNE «
KATAJIOT'N N NHCTPYKUUU C
MecTo, B KOTOPOM B3pbIBOOMacHas atMocdepa B BUAe obnaka roptoyert nblav / .
21 B BO3[lyXe, BEPOSITHO, MHOIAa BCTPEYAETCS MPpY HOPMasibHOM paboTe. WWW MOTIVEIT E
MecTo, B KOTOPOM B3pbIBOOMacHas atMocdepa B BUAe obnaka roptoyert nblav
oo | B BOSAYX BPSA/, /M BOSHUKHET Npi HopMasbHoM paboTe, Ho, eC/ 3TO

BCE OAHHBIE MCATMCH M MPOBEPANNCH YATEJIbHO. Mbl HE HECEM
OTBETCTBEHHOCTW 3A BOBMO>XHbIE OLUBKW W YIYLLEHNA. MOTIVE

NMPOV30MAET, BYAET COXPaHATLCS TOMBKO B TEYEHME KOPOTKOro neprona /

BPEMEHM.

MOXET MBMEHWTb XAPAKTEPNCTVIKY MPOOAHHBLIX NMPOOYKTOB B

KOOV MOMEHT.



CNPOCUTE, BOJIbLLUE KATAJIOIOB:

777777""m”7”””m”””mm””””i”i NITS
BOX SERIES WDRI\/\C_‘?EAQ 8] -

-

motive

IABLE s . “prt
e oeED R IVE NEO- W F) ECTHIC MOTORS

7‘ RBOX
ROBUS IN-LINE =) ICAL GEA n

motive

/' AREA DISTRIBUTOR

STON TECHNICAL CATALOGUE RU LUG 15 REV.02





